Váradrul. 
Die 30. A kállaiak a Commendant parancsolatjábul kijüvén 

circi ter 45 lóval, Csapó utczai ökör csordát, circiter 500 marhát, 
el hajtanak, melynek embereink 8 szekérrel utánok mennek, de 
nem érvén, Kállóban be mentenek, a Commendant meg mon-
dotta, ő hajtatta, ha 6 mázsa ónat és egyebet nem küldünk, töb-
bet is hajtat. 

Eodem die. Csenálosi István ur expediáltatik Kállóban 
Gönczi István ur helyében. 

Die 31. Falu János ur expediáltatik Váradra az elhajtott 
marhának hirét vinni, vévén magával Thököly Groff levelét, 
Váradi Pasának szólót. 

Die eodem. Gyárfás István, Szaniszlai János, Király Mihály, 
Ladányi János uramék expediáltatnak Kállóban az elhajtott mar-
háknak kiszerzésére, vévén magokkal az Commendánt számára 
száz vég veres abát, húsz cseber bort és egyéb vásárlásokat, el 
vivén az ő Felsége és Caprára Generál protectionalis levelét is. 

Die eodem. Erdődi Ferencz ur expediáltatik Urunkhoz ő 
Nagyságához az elhajtott marhák és egyéb rajtunk eshető nyava-
lyáink felől. Közli : D R . C S Ű R Ö S F E R E N C Z . 

SZÉKELY OKLEVELEK A XVI. SZÁZADBÓL. 
— MÁSODIK ÉS BEFEJEZŐ KÖZLEMÉNY. — 

19. 
Báthori Kristóf szentpáli Kornis Mihályt és általa öccsét 
Farkast Filetelkén, Egrestón, Kisszőllősön, Vámosudvarhelyen 
(Küküllő sz.) Hidvégen, Árapatakán és Erősdön (Fejér m.) levő 
részjószágaiban ; melyek Alárd Ferencznek és Andrássy Péternek a 
Békes-féle felkelésben való részvételök miatt szállottak: a kincstárra, 
honnan kétezer magyar arany forinttal megvásárolta : újólag meg-

erősíti. Gyulafejérvár 1579. május 14. 

Nos Christopherus Báthori de Somlio vajvoda Transsylvaniae 
et Siculorum comes etc. memorie commendamus tenore praesen-

2 5 4 DR. VA SS MIKLÓS. 

tium signifìcantes quibus expedit universis, quod nos cum ad 
nonnullorum dominorum consiliariorum nostrorum singularem 
intercessionem nobis propterea factam, tum vero attentis et consi-
deratis fidelitatibus et fìdelibus servitiis egregii Michaelis Kornys 
de Zenthpal, quae ipse in primis serenissimis principibus quon-
dam domino Joanni secundo electo regi Hungáriáé etc. piae 
memoriae et domino Stephano dei grafia regi Poloniae etc. antea 
vajvodae Transsilvaniae, domino fratri nostro observandissimo 
ac nobis quoque et huic regno pro locorum et temporum varietate 
summa Semper fide, labore atque industria exhibuit et impendit 
ac in futurum que (sic !) eadem omnino ratione exhibiturus et 
impensurus est. Totales et integras portiones ipsius possessionarias 
in possessionibus Filetelke, Egrestö, Kis Zőlős et Vamosudvar-
hely in de Kiköllö item Hidvegh, Arapataka et Erősd in Albensi 
Transsylvaniae comitatibus existentibus habitas, — quas scilicet 
portiones possessionarias in dictis possessionibus Kis Zőlős, 
Vamosudvarhel et Filetelke a dicto serenissimo rege Poloniae 
per notam infidelitatis Francisci Alárd, qui superioribus annis 
factioni Bekesianae adherens arma contra ipsum dominum 
regem sumpserat : proptereaque in generalibus regni cornitiis 
anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo quinto ad 
festum beati Jacobi apostoli Colosvarii celebratis publico regnicola-
rum decreti perduellionis reus condemnatus fuerat ; portiones vero 
in dieta Filetelke, Egrestő, Hidvegh, Arapataka et Erősd ob 
notam similiter Petri Andrási eodem crimine convicti et publico 
regno edicto eodem tempore proscripti ; praefatus Michael Kornis 
propter eximia sua in civili et intestino ilio bello merita in et pro 
summa duorum millium fìorenorum hungaricalium auri puri veri 
et justi ponderis sibi inscriptas liactenus quiete et pacifice ; 
legitime et juste possedisset et nunc etiam eodem modo possiderat, 
verum literis superinde necessariis et sufficientibus destitutus esse 
diceretur. Simul cum omni ac toto jure regio in eisdem qualiter-
cunque habito aut nostram ex quibuscumque causis, viis, modis, 
et rationibus concernente collationem ac pariter cum cunctis 
earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet 
arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, 
silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque pro-
montoriis, aquis, fluviis, piscinis, aquarumque decursibus, molen-
dinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum 
et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo 
vocitatis de jure et ab antiquo ad easdem portiones possessionarias 
dictumque jus regium in eisdem qualitercunque habitum spec-
tantibus et pertinere debentibus sub suis veris metis et antiquis 
limitibus existentibus praemissisque sicut praefertur stantibus 
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et se habentibus memorato Michaeli Kornis et per eum egregio 
agili Volphango similiter Kornis de dieta Zenthpal fratri ipsius 
carnali, ipsorumque haeredibus et posteritatibus novae nostrae 
donationis titillo dedimus, donavimus et contulimus, imo damns 
donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, 
possidendas pariter et habendas, salvo jure alieno, harum nostra-
rum vigore et testimonio litterarum mediante, quas nos in formám 
nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint 
reportatae. Datum in Àlbae Juliae decimo quarto die mensis 
Maii, anno domini millesimo, quingentesimo, septuagesimo nono. 
Chrystophorus Báthory Volffgangus Kowachoczy